ii. Reg. iii. f.
Act. xx. f.

F

Erod. xxiij. a

Prologus

tes autem ingressi sunt nocte iuxta praesuetudinem suas et uxores et filii eorum et comedebant oia et biberunt. Surrexit autem rex primo diluculo: et daniel cuius eo et ait rex. Salua ne sunt signacula daniel. Qui respodit. Salua rex. Statimque cum aquilis ostium intulit rex mensam exclamauit voce magna. Magnus es belus: et non es apud te dolor quicquam. Et risit daniel et tenuit regem ne ingerederet itro et dixit. Ecce pavimentum: ait aduerte cuius vestigia sunt haec. Et dixit rex. Vnde vestigia virorum et milieorum et infantium. Et iras est rex. Tunc apprehendit rex sacerdotes et uxores et filios eorum: et onerunt ei abscondita ostia ola quae ingrediebantur et sumebant quae erant super mensam. Occidit ergo illos rex: et tradidit belus in protestationem danieli quod subuerit cum et templis eius. et erat draco magnus in loco illo: et colebat cum babyloniam: et dixit rex danieli. Ecce nunc non potes dicere: quod iste non sit deus viuens. Adora ergo eum. Diciturque daniel regi. Dominus deum meum adoro: quod ipse est deus viuens. Iste autem non est deus viuens. Tu autem ex domini propitiitate et infirmitate draconem absq[ue] gladio et fuste. et ait rex. Non tibi. Tunc daniel picet et apidet et pilos et coruit pector: fecitque massas et dedit in os draconis et diruptus est draco. et dixit daniel. Ecce quem colebatis. Quod cum audissent babyloniam: indignati sunt vehementer: et congregati aduersi regem direxerunt. Iudeus factus est rex Belus destruxit draconem infirmum: et sacerdotes occidit. et dixerunt cum venissent ad regem. Trade nobis daniel: alioquin infirmum te et dominum tuum. Videlicet ergo rex quod irrueceret in eum vehementer et necessitate compulsus tradidit eis danieli. Qui miserit eum in lacu leonum: et erat ibi diebus sex. Porro in lacu erat leones septem et dabatur eis duo corpora quotidie et due ones: et tunc non data sunt ut deuoraret daniel. Erat autem abacuc propheta in iudea: et ipse coxerat pulmentum ei intruerat panes in alveolo et ibat in campus ut fertur messoribus. Diciturque angelus domini ad abacuc. Fer prandium quod habes in babylonem danieli quod est in lacu leonum. Et dixit abacuc. Domine babylonem non vidui: et lacu nescio. Et apprehendit eum angelus domini in spiritu eius: et portauit eum capillo capituli sui: posuitque eum in babylonem super lacum et in ipetu spiritus sui. Et clamauit abacuc dices. Daniel fui deus: tolle prandium quod misit tibi deus. et ait daniel. Recordatus es meus deus: et non deus cilius diligenter te. Surgens daniel comedit. Porro angelus domini restituuit abacuc confessum in loco suo. Venit ergo rex die sexto ut lugeret danieli: et venit ad lacum. et intraspexit. et ecce daniel sedens in medio leonum et exclamauit voce magna rex dices. Magnus es domine deus danielis. et extraxit eum de lacu leonum. Porro illos quod peditios erant causa fuerat: ita remisit in lacum et deuorati sunt in momento coram eo.

Explicit Daniel propheta.

Incipit prologus in libro duodecim prophetarum. **N**on idem est duodecim prophetarum apud hebreos quod est apud nos. Unde enim id quod ibi legitur. hoc quod dispositi sunt. Osee comanicus est. et quod sicut suus loquens. Iacob planus in principiis: in fine obscurior. et usque ad malachiam habet singuli prophetates suas. quem esdras scribat legimus doctore hebrei autumam. Et quod logos est nunc de omnibus dicere. hoc tamen vos o paula et custochium amonitas scire volo unum librum esse duodecim prophetarum. et osee synchronum. Esaiam malachiam vero aggei et zacharie fuisse tribus. In quod autem tempore non proficeretur in titulo. sub illis eos regibus prophetasse sub quibus et hinc quod anno eorum habent titulos prophetaverunt.

Item alius prologus.

Regule sunt hebrei sub quibus significatores nominis ad quae tribus per prophetas finis domini predicti gaunt. Quoniamque ad decem tribus tendit numerus prophetarum. sub his nominibus designantur. id est effraim. semaria. israel. ioseph. iezabel. bethaven. et interduum iacob. Qui autem ad duas loquuntur tribus: sub his nominibus finis proficeretur. id est iuda bierlm. benjamin dominus deus et interduum iacob. Aliquotiens israel ad totas duodecim tribus referuntur. Duplex est apud hebreos semia de his quatuor tribus quae in capite sunt prioritati. Plurimque enim dicuntur quod ab esdra scriba in omnibus prophetis sic fuerit titulatus. ut per scriptum vniuersius iusque nomine prophetia cuius sit secundus noscas. Ipse est autem esdras qui ultimus prophetarum malachie nomine scribit. Alij vero dicuntur quod ab ipsis prophetis per spiritum sanctum ut cetera sunt conscripta.

Incipit prologus in libro Osee prophete. **A**emporibus ozie et iaothe achas et ezechiel regum iuda et hieroboam filii iohannes regis. Osee filius beeri ad prophetias dicendam spumato repletus est. De memorato itaque numero regum. achas rex iuda. et hieroboam rex israel dominum derelinquentes ut historie regum et paralipomenon indicant. etiam israel idolatrie criminis imperio ac proprie sua admittere coegerunt. Propter quod deus ad osee hoc locutus est dicens: Accipe tibi uxorem forniciariam sive fornicationem. et fac filios fornicatoris. Fornicariam itaque non electione corporis meretricem sed gentilem deum ignorantem appellat: quod dei creatoris sui amore concepto simulacrum se subiecit desideriis. Sed cum dei precepto proposito in hac re priusset conceptum ex ea filium iezabel precepit uocare. deo pollicetur post breve tempore sanguinem iezabel in domo iehu vindicare. Eius promissio haec causa est: iehu per helisum in regem inuncto ad defendendum sanguinem naboth. cuius iezabel quod tunc tempore polerat quem iezabel achab regis israel uxori intercederat. Sic regum historia expomit. Is cum grauitate inter diuinum preceptum vindicandi sanguinis causa in oculis me morati dominus descendisset. hoc pacto dominum dcreli.

Osee. i. a

iii. Reg. ix. a

iiij. Reg. xii. b

vij. Reg. x. f

Osee

quisse inuenit: cuius p nepote hieroboam q lectione comprehensus est: originis sue facta imitata ac contra dei pcepta et religione cu pplo israel agente: sanguis naboth qui in loco certe iezrahel fuerat pflus in domo iehu procuratoris memorati hieroboe p peccato redundatus significatur. Hinc factum est ut ira dei vel pplo isrl p denunciatione ppbete pcessura diceret: domui aut iude miscdia lectio cōprehensa ob b pmissa est. qz ezechias rex iuda fili achas sublat idol q tam p eius qz ceteri reges cosecrauerunt tēpluz dei purgasse et purificasse monstra.

iii. R. vi. a. **E**xplicit plog. Incipit argumentū in eundē

O See crebro noiat cffraim: samariam: ioseph: iezrahel: et uxore fornicariā et fornicatōis filios et adulterā cubiculo clausam mariti mktō tpe sedere viduā: et sub veste lugubri viri ad se redditū pstolari.

Explicit argumentum. Incipi liber

O see prophetc.

L. S. Accipit osec uxorem fornicariam et de ea tres pueros generauit scz duos filios et unā filiā: cucurrit ad ecclesiā iuda et hieros et fiunt unū ouile et unus pasto. **La. I**

Terbū dominii

A qd factū est ad osee filiū beeri in diebus ozie ioathān achas ezechie regū iudat in dieb'bie roboā filiū iwas regis isrl. Prīcipiū loquidi dño in osee. Et dixit dñs ad osee. Vade sume tibi uxore fornicationū et fac tibi filios fornicationū: qz fornicans fornicabit tra a dño. Et abiit et accepit gomer filiā de belaim. et pcepit ei pepit ei filiū. Et dixit dñs ad eū. Voca nōm eius iezrahel. Qm ad huc modicū: et visitabo sanguine iezrahel super domū iehu. et qescere faciā regnū domus isrl. et in illa die pterā arcū isrl in valle iezrahel. Et cōcepit adhuc et pepit filiā. et dixit ei. Voca nōm eius absqz miscdia: qz nō addā ultra miseri domini isrl: sed obliuioē obliuiscar eoz. Et domui iuda misfebor et saluabo eos i dño deo suo: et n̄ saluabo eos in arcu et gladio et in bello et i eqs et i eqtib'. Et ablactauit eā q erat absqz miscdia. Et pcepit et pepit filiū. et dixit ei. Voca nōm eius nō pples me: qz vos nō pples me: et ego nō ero vñ deus. Et erit numerus filiorū isrl qli arena maris q sine mēlura ē: et nō numerabitur. Et erit in loco ubi dicet eis nō pples meus vos: dicet eis filiū dei viuetis. Et congregabunt filii iuda et filii isrl piter: et ponēt sibimet caput unum et ascendent de tra: qz magnus dies iezrahel

L. S. De vocatōe isrl ad pniām et coicatiōz si nō peniteat, de captiuitate iude, decessatōe fes-

torū ppter idola. de cōsolatiōe liberatōis ppter baptisimū. et pniām defendere. et pace credētiū de despōsatiōe et cōuerstione iudeorū. **La. II**

D Icite fratrib' vris pples me: et sorori vestre, miā psecuta. Judicate m̄rem vras in dicate. qm ipa nō uxor mea et ego nō vir ei. Auferat fornicatōes suas a facie sua: et adulteria sua de medio vberū suo: ne forte ex polie eā nudā et statuā eā b̄ in diē natūrātū sue. Et ponā eā qsi solitudinē et statuā eā velut terram innā et interficiā eā siti: et filioz illi nō miserebor: qm filii fornicationū sunt: qz fornicata ē m̄ eo. Confusa est q pcepit eos qz dūit. Vnde post amatores meos q dant panes mihi: et aqs meas: et lanā meā: et lignū meū: oleū meū et potū meū. Propter b̄ ecce ego sepiā viā tuā spinis. et sepiā cā marceria. Et leuitas suas nō inueniet et seq̄tur amatores suos et nō apphēdet eos. et qret eos et nō iuemet. Et dicct. Vnde et renertar ad virū meū pōrē. qz bñ mihi erat nūc magis q nūc. Et b̄ nesciuit: qz ego dedi ei frumentū et vinum et oleū. et argentū multiplicauit ei et aurū q feceft baal. Idcirco pueras et sumā frumentū meū in tpe suo: et vinū meū in tpe suo: et libera bo lanā meā et linū meū q opiebat ignominiaz ei. Et nūc reuelabo stulticiā ei et in oclis amatorū ei. et vir nō eruet eā de manu mea. Et cessare faciā oē gaudiū ei solēnitatē ei: neomeniaz ei. sabbatū ei. et oīa festa tpa ei. Et corrūpaz vineā ei et ficū eius. De qbus dixit. Omeredes he mee sunt q̄s dederunt mihi amatores mei. Et ponā eaz in saltū: et comedet eaz bestia agri. Et visitabo sup eam dies baalim qbus accēdebat incēsum: et ornabat inaurē sua et monili suo et ibat p amatores suos: et mei obliuiscerat dīc dñs. Propter b̄ ecce ego lactabo eā et ducā eaz in solitudinē. Et loqr ad cor ei: et dabo ei vintores eius ex eodē loco: et vallē achor ad apicen daz spē. Et canet ibi iux dies iuuentūs sue: et iux dies ascētionis sue de tra egypti. Et erit in die illo ait dñs. vocabit me vir meus: et nō vocabit me ultra baalim. et auferaz noīa baalim de ore eius: et nō recordabit ultra noīs eoz. et pcutiaz cū eis fedus in die illa. cū bestia agri et cū volucrē celi. et cū reptili terre. Et arcuz et gladiuz et belluz pterā de terra. et dormire eos faciā fiducialit. et spōsabo te mihi in sc̄mpitūz. et spōsabo te mihi i iusticia et iudicio et i miserationibus. et sponsabo te mihi in fide. et scīs qz ego dñs et erit in die illa exaudiā dīc dñs et exaudiā celos. et illi exaudiāt terrā. et terra exaudiāt triticum et vinū et oleum et b̄ exaudiāt iezrahel. Et sc̄minabo eaz mihi in terrā. et misfebor eius q fuit absqz mia. Et dicaz nō pplo meo populus meus es tu. et ip̄c dicit deus meus es tu. **Romāciū i p̄pā**

L.S. De populo iudeorum derelicto a domino et mercede predicto dimisso iudeo. Et expectate messiam de reuersione eius ad christum in nouissimis diebus.

Et dicit dominus ad me. Adhuc vade et dilige mulierem dilectam amico et adulteram; sicut diligit dominus filios israel, et ipsi respectat ad deos alienos et diligit vinacia vuarum, et fodi eam mihi quoniam deciz argenteis et choro hordei et dimidio choro hordei, et dixi ad eam. Dies multos expectab me, non fornicaberis; et non eris viro; sed et ego expectabo te. Quia dies multos sedebut filii israel sine rege et sine principe et sine sacrificio et sine altari et sine epibot et sine theraphim. Et post hunc reuertentur filii israel, et querent dominum suum et dawid regem suum: et pauebunt ad dominum et ad bonum eius in nouissimo die.

L.S. Propter peccata populi desolata terra: repellitur israel: increpat sacerdotes, quod subuertit populum: et populus perdidit dolis. et iudas ab idolatria prohibetur.

Audite prophetam dñi filij israel: quod iudicium dñi cum habitatoribus terre. Non est enim vita et non est misericordia: et non est scia dei in terra. Oaledictum et mendacium et homicidium et furtum et adulterium inundauerunt et sanguis sanguinem tenigit. Propterea lugebit terra: et infirmatur ovis quod habitat in ea. In bestia agri et involucra celi: sed et pisces maris congregabuntur. Verum tuus sic hic quod predicunt sacerdoti: et corruerunt hodie et corruerunt etiam propheta tecum. nocte tacere feci matrem tuam. Ecce tunc mens: eo quod non habuerit sciam. Quia tu scias repulisti: repellere te ne sacerdotio fungaris mihi. et obliterata es legis dei tui obliuiscar filiorum tuorum et ego secundum multitudinem eorum sic peccauerunt mihi: gloriam eorum in ignominia commutabo. Propterea populi mei comedetur et ad iniuriam eorum subleuabunt alias eorum. et erit sic populus: sic sacerdos. Et visitabo super eum vias eius et cogitationes eius reddam ei: et comedetur et non saturabitur. Fornicati sunt et non cessauerunt: quoniam dominum dereliquerunt in non custodiendo. Fornicatio et vinum et ebrietas aufest cor. Populus meus in ligno suo interrogauit: et baculus eius annunciauit ei. Spiritus enim fornicationis decepit eos: et fornicati sunt a deo suo. Super capita mortuum sacrificabant et super colles accedebant thymiam submersum quercum et populum et therebimbum quod bona erat umbra eius. Ideo fornicabuntur filie vestre et spose vestre adultere erunt. Non visitabo super filias vestras cum fuerint fornicate: et super sponsas vestras cum adulterauerint quoniam ipsi cum meretricibus conuersantur: et cum effeminitis sacrificabantur. Et populus non intelligens vapulabit. Si fornicaris tu israel non declinet saltem iuda. Et nolite ingredi in galgala et ne ascenderitis ibi thauem neque iuraveritis: vivit dominus. Quoniam sicut vac-

ca lasciuies declinavit israel. Nunc pascet eos dominus qui agnus in latitudine particeps idolorum effraim dimittit eum. Separatus est communis eorum fornicatione fornicati sunt. dilexerunt afferre ignominiam praetores eius. Ligauit eum spiritus in aliis suis: et confundentur a sacrificiis suis.

L.S. Sermo domini propter sacerdotes seducentes. et populum seductum quod deum non placat hostiis quod eum factis offendunt. et quod populus frustra querit humanum auxiliu cui dominus aduersatur.

Audite sacerdotes: et attendite dominum israel et dominum regis auscultate. quod vobis iudicium est. Quoniam laqueus facti estis speculatori et sicut recte expulsi subter thabor et victimas de clinastis in profundum. Et ego cruditor omnes eorum. Ego scio effraim: et israel non est absconditus a me. Quod nunc fornicatur est effraim: contaminatus est israel. Non dabunt cogitationes suas ut reuertantur ad deum suum: quod spiritus fornicationis in medio eorum, et dominus non cognovit. Et indebit arrogatio israel in facie eius et israel et effraim ruunt in iniuriae sua. Ruct etiam iudas cum eis. In gregibus suis et in armatis suis vadent ad querendum dominum: et non inueniunt. Ablatus est ab eis. In domino purificati sunt. quod filios alienos generunt. Nunc devorabit eos melis cum peribuntur. Clagite buccina in gabaa turba in rama. Ululate in bethaven. post tergum tuum beiam. Effraim in desolatoe erit. In die corruptiois in tribubus israel ostendit fidem. Facti sunt principes iuda qui assumentes terminus. super eos effundantur qui aqua ira mea. Calumniati paties est effraim fracti iudicio: quoniam cepit abire post sordes. Et ego qui tinea effraim: et qui putredo domini iuda. Et vidit effraim lagunam suum, et iudas vinculum suum. Et abiit effraim ad assur. et misit ad reges ultore. Et ipse non poterit sanare vos. nec soluere poterit a vobis vinculum. Quoniam ego qui leena effraim: et qui catulus leonis domini iuda. Ego capiam et vadim. tollam et non est qui eruat. Vadiens reuertar ad locum meum donec deficiatis. et gratias faciet meam.

L.S. De triduo passionali et nativitatibus Christi quod a sacerdotibus predictis iniurias.

Antribulatio sua mane prorsus surgent ad me. Venite et reuertamur ad dominum. quod ipse cepit et sanabit nos. percutiet et curabit nos. Purificabit nos post duos dies. in die tria suscitabit nos. et uiuent in prospectu eius sciemus sequitur ut cognoscamus dominum. Quasi diluculum preparatur est egressus eius. et veniet qui imber nobis pane et seruum terre. Quid faciat tibi effraim quod faciat tibi iuda. Discidia vestra qui nubes matutina. et qui ros mane praeferunt. Propterea dolam in prophetam. et occidi eos in verbis oris mei. et iudicia quoniam exiugit egredientur. Quoniam volui et non sacrificium et sciam dei plus quam holocaustus. Christus autem